

Stange, 15. juni 2023

REDEGJØRELSE OG AKTSOMHETSVALDERINGER ETTER ÅPENHETSLOVEN

Denne redegjørelse er gitt med bakgrunn i krav i åpenhetsloven og gir en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Rapporteringsperioden er 01.01.2022-31.12.2022.

Videre vil redegjørelsen gi opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger.

Til slutt inneholder redegjørelsen opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultater og/eller forventede resultater av disse tiltakene.

Organisering

Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i Stange. Virksomheten har eksistert siden 1952 og har således en meget lang historie.

Vår virksomhet er en del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL) og Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg (EBA)

Driftsområde

Vårt driftsområde er bygg- og anleggsarbeid hvor vi enten er hoved/totalentreprenør, underentreprenør og leverandør. Vi leverer næringsbygg, boligbygging og øvrige prosjekter både til offentlig og privat virksomhet. Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

Rutiner/retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven skjer internt i bedriften og våre rutiner og retningslinjer er forankret hos daglig leder og styret. Arbeidet er ikke fullendt i rapporteringsperioden og det jobbes med å ferdigstille rutiner/retningslinjer.

Rutinene (både iverksatte og under utvikling) omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkning er håndtert og behandling av informasjonskrav.

Dette arbeidet er ikke komplett pr i dag, men våre kontrakter inneholder/vil inneholde krav til åpenhetsloven gjennom spesielle kontrakts bestemmelser. Bestemmelsene sikrer at vår virksomhet tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om underleverandørs varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven. Dette vil også inneholde krav til lønns- og arbeidsvilkår og internkontroll, sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge.

Aktsomhetsvurderinger – forhold avdekket

Arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjeder er igangsatt i rapporteringsperioden. Det gjenstår noe med dette arbeidet før styret ser seg fornøyd. Vi anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid.

Vi benytter underleverandører både innen VVS-produkter/tjenester, elektrotjenester, tømrertjenester og betongtjenester. Det er i hovedsak disse områdene som har vært prioritert i rapporteringsperioden med grunnlag i vesentlig risiko for negative konsekvenser.

Vi er stolte av å være et sertifisert miljøfyrtårn og det vises til nærmere omtale og statistikker på vår hjemmeside, <https://rapportering.miljofyrtarn.no/stats/150236>. Her fremgår det også en oversikt over ulike forhold hos våre underleverandører.

Vi er også en godkjent lærlingsbedrift. Dette ser vi på som en viktig oppgave både for å utvikle gode fagarbeidere, samt å rekruttere ansatte til egen virksomhet.

Vi har i rapporteringsperioden med våre vurderinger ikke avdekket faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser.

Tiltak og planlegging av tiltak for å stanse faktiske negative konsekvenser/begrense risiko

Som det fremgår over, er vårt arbeid med de ulike forhold ikke helt i mål i rapporteringsperioden. Vi vil i innværende rapporteringsperiode intensivere dette arbeidet.

Vår virksomhet utføres i tråd med vår bedriftsintern rutine, kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge.

Vi bruker bransjeorganisasjonens retningslinjer for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som åpenhetsloven og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, .

byggherreforskriften, allmenngjøringsloven, forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter mv.)

Vi planlegger å delta på seminarer arrangert av bransjeorganisasjoner om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder.

Vi vil oppdatere våre rutiner/retningslinjer med varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra bransjeorganisasjoner. Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der dette er påkrevd.

Styret/daglig leder i Hagen og Godager AS:

Torodd Rande, styrets leder (elektronisk signert)

Gunn Pettersen Aabakken, styremedlem (elektronisk signert)

Øystein Akre, styremedlem/daglig leder (elektronisk signert)

Marius Hagen, styremedlem (elektronisk signert)

Pål Godager, styremedlem (elektronisk signert)